
                                                             Zápisnica 
          z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného  
                          dňa 21.6. 2019 v zasadačke OcÚ Čelovce 
 
Prítomní: Podľa prezenčnej listiny. 
Zapisovateľ: Eva Kiseľaková. 
Overovatelia zápisnice: Marek Gdovin, Bc. Ján Varga 
 
Program: 

1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, Program 
rokovania-schválenie. 

2. Kontrola uznesení 
3. Prerokovanie a schválenie Záverečného účtu za rok 2018 (zverejnený na 

www.obeccelovce.sk ) – nahliadnuť  pred zasadnutím 
4. Prerokovanie cenovej ponuky od p. Jána Majerníka na materiál na rekonštrukciu 

priekopy pred jeho domom 
5. Prerokovanie užívania a vlastníckych vzťahov k obecnej studni pred p. G. Gdovinom 
6. Prerokovanie a schválenie termínov na športové a kultúrne akcie konané do konca 

augusta 
7. Rôzne  
8. Diskusia 
9. Uznesenie 
10. Záver 

 
 
K bodu č. 1 
 
Otvorenie    
     Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Čelovce  Ján Kožlej. 
Privítal prítomných poslancov v počte 4 s konštatovaním, že zastupiteľstvo je uznášania 
schopné. Na zasadnutí sa zúčastnili poslanci Slavomír Nazarej, Ján Majerník, Marek Gdovin 
a Bc. Ján Varga. Poslanec Ing. Andrej Majerník sa ospravedlnil.         
      Starosta obce určil za zapisovateľa Evu Kiseľakovú a za overovateľov zápisnice určil  
Mareka Gdovina a Bc. Jána Vargu. Potom predložil na schválenie program rokovania, ktorý 
Obecné zastupiteľstvo schválilo tak ako bol predložený  jednohlasne.    
                    
Prítomných poslancov: 4 
Hlasovanie: za 4        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                       uznesenie č. 11/06/2019 
K bodu č. 2 
 
Kontrola uznesení 
     Starosta obce predložil overovateľom zápisnice zápisnicu zo zasadnutia OZ, ktoré sa 
konalo dňa 5.4.2019. S obsahom zápisnice sa poslanci mohli oboznámiť na internetovej  
stránke obce Čelovce.  Tiež predložil poslancom obecného zastupiteľstva Čelovce podpísané 
uznesenia starostom obce Jánom Kožlejom, ktorých návrh poslanci schválili na zasadnutí  
obecného zastupiteľstva konaného  5.4.2019  bez výhrad. Konštatoval, že z uznesenia sa plnia 
tak ako boli schválené.   



 
                                                                                   
 
 
K bodu č. 3 
 
Prerokovanie a schválenie záverečného účtu obce za rok 2018 
      V tomto bode starosta informoval poslancov, že bol spracovaný záverečný účet obce za 
rok 2018. Návrh bol vyvesený na pripomienkovanie spôsobom v obci obvyklým, t. j. na 
internetovej stránke www.obeccelovce.sk v zákonom stanovenej lehote. Záverečný účet obce 
bol vyvesený 21.5.2019 a zvesený 13.6.2019. Následné prečítal stanovisko hlavného 
kontrolóra obce k záverečnému účtu a tiež návrh na uznesenie. Keďže záverečný účet obce a 
stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obdŕžali poslanci elektronicky, starosta 
obce sa spýtal či ma niekto k záverečnému účtu nejakú pripomienku. Nakoľko nebola 
vznesená žiadna námietka, starosta obce prečítal návrh na uznesenie a dal hlasovať. Poslanci 
Záverečný účet, čiže celoročné hospodárenie obce Čelovce za rok 2018 s výrokom „bez 
výhrad“ schválili jednohlasne. Poslanci tiež schválili pridelenie prebytku hospodárenia do 
rezervného fondu obce a stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu zobrali na 
vedomie.    
Prítomných poslancov: 4 
Hlasovanie: za 4        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                                        uznesenie č. 12/06/2019 
K bodu č. 4 
 
Prerokovanie cenovej ponuky od p. Jána Majerníka na materiál na rekonštrukciu 
priekopy pred jeho domom 
 
       Starosta obce a pán Ján Majerník predložili poslancom OZ predbežný rozpočet na nákup 
materiálu potrebného na opravu obecnej priekopy okolo RD p. Jána Majerníka. Starosta obce 
predložil poslancom náčrt súčasného stavu a náčrt stavu po rekonštrukcii priekopy. 
Predloženú cenovú ponuku poslanci vzali na vedomie  a poverili poslanca Slavomíra 
Nazareja, aby zistil a predložil komplet cenovú ponuku materiálu, potrebného na 
rekonštrukciu obecnej priekopy. K prerokovaniu tohto bodu sa poslanci vrátia, až budú mať 
potrebné informácie ohľadne výšky nákladov.   
 
K bodu č. 5 
 
Prerokovanie užívania vlastníckych vzťahov k obecnej studni pred p. G . Gdovinom 
 
      V tomto bode starosta obce oboznámil poslancov so stavom vlastníctva k obecnej studni 
ktorá je teraz už na pozemku p. Mareka Krištofa ( LV.č.520 parc.č.KN-C 174 k.úz.Čelovce) 
a ktorú obec od roku 1969 vedie v majetku obce Čelovce. Na tuto studňu sú napojené tri RD. 
(p. Mária Kerestešová, František Gdovin, Gabriel Gdovin.)Avšak po preverení skutkového 
stavu na katastri starosta obce zistil, že predmetná studňa už nie je v majetku obce, preto že po 
roepke (novom zameraní katastrálneho úz. Čelovce), obec nezriadila vecné bremeno na 
uvedenú studňu a prístupu k nej a tak vlastníkom studne sa stal majiteľ pozemku pán Marek 
Krištof na ktorom sa uvedená studňa nachádza. Starosta obce konštatoval, že takýmto laxným 
prístupom svojich predchodcov v uvedenom období k majetku obce, obec prišla o dobrý zdroj 
pitnej vody, ktorý mohol slúžiť a pomáhať všetkým občanom obce v suchom období a nie len 



jednotlivcom, ktorých tato studňa nič nestála. Starosta ďalej informoval poslancov že obec ak 
by chcela studňu získať naspäť do majetku obce na základe podanej informácie na katastri,  
musela by to riešiť jedine súdnou cestou. Poslanci s tým nesúhlasili  a podali  návrh na 
vyradenie predmetnej studne z majetku obce, ktorý aj  odsúhlasili jednohlasne. 
 
Prítomných poslancov: 4 
Hlasovanie: za 4        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                                        uznesenie č. 13/06/2019 
K bodu č. 6                                                 
 
Prerokovanie a schválenie termínov na športové a kultúrne akcie konané do konca augusta 
 
      Starosta obce vyzval poslancom OcZ, aby predložili návrhy na zorganizovanie kultúrnych 
a športových podujatí do konca augusta. Po preverení možností a s prihliadnutím na 
dovolenkové obdobie, poslanci OcZ odsúhlasili na deň 13.7.2019 zorganizovanie kultúrnej 
akcia pre občanov obce, ktorá bude  spojená s otvorením a odovzdaním do užívania 
novovybudovaných a zrekonštruovaných verejných priestranstiev pri kultúrnom dome, ktoré 
boli dokončené ku konci minulého roka. Na túto akciu boli schválené výdavky vo výške do 
800,- €. Poslanci ďalej schválili na mesiac august volejbalový turnaj a smu 300,-€, október 
mesiac Úcta k starším – suma 400,-€, a Mikuláš december-suma 250,-€. Poslanci akcie 
a sumy na jednotlivé akcie  do konca roku 2019 schválili jednohlasne. 
 
Prítomných poslancov: 4 
Hlasovanie: za 4       proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 14/06/2019 
 
K bodu č. 7 
 
Rôzne 
 
 a)    V tomto bode aktuálne informoval starosta obce o tom, že prostredníctvom MAS Šafrán 
získa obec finančné prostriedky vo výške 26.000,- € , ktoré sú určené na výstavbu pódia- 
Amfiteátru pri KD (bývala ZŠ). Predložil poslancom aj spracovaný náčrt AMFITEÁTRU. 
Poslanci výstavbu  pódia Amfiteátru pri kultúrnom dome  už schválili uznesením č. 
54/09/2018 zo dňa 21.9.2018. 
 
 b)    Ďalej starosta obce vzniesol požiadavku na zriadenie poriadkovej komisie, nakoľko je 
potrebné dohliadať na dodržiavanie poriadku v obci. Poslanci po diskusii poverili starostu 
obce, aby upozornil občanov, že je zákaz vypúšťať obsah žumpy do obecnej priekopy. Ďalej, 
je potrebné upozorniť občanov na dodržiavanie VZN o povinnosti vlastníka nehnuteľnosti 
udržiavať poriadok pred a za pozemkom. Tiež je potrebné občanov upozorniť na nutnosť 
kosiť priestranstvá pred a za svojím pozemkom. 
 
 c)    Informoval poslancom že boli zakúpené žľaby s oceľovým poklopom, ktoré boli osadené 
v priekope cez cestu  
    
 
                                                                                    



 
 
 
K bodu č. 8 a 9        
 
Diskusia a uznesenie 
    
  V diskusii nikto nevystúpil, preto starosta obce prečítal návrh na uznesenie.   
 
 
K bodu č.10 
 
Záver 
 
     Po vyčerpaní všetkých bodov programu starosta obce poďakoval prítomným poslancom za 
účasť na rokovaní a rokovanie OcZ vyhlásil za ukončené. 
 
 
 
 
 
 
Zapisovateľ:                          Eva Kiseľaková                    .......................................... 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:       Marek Gdovin                        ......................................... 
 
 
              
                                                Bc. Ján Varga                        ......................................... 
 
 
 
                                                                                  .................................... 
                                                                                                            Ján Kožlej 
       starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                       Obecné zastupiteľstvo v Čelovciach  
 
  
                                               Závery z rokovania   
                     Obecného zastupiteľstva obce Čelovce dňa 21 .06.2019  
 
  
Obecné zastupiteľstvo Čelovce schválilo:  
Program rokovania zasadnutia OcZ tak ako bol predložený.  
 
  
Prítomných poslancov: 4 
Hlasovanie: za 4        proti: 0         zdržal sa: 0                uznesenie č. 11/06/2019  
 
  
  
Obecné zastupiteľstvo Čelovce prijalo nasledovné uznesenia:  
 
 
                                            uznesenie č. 12/06/2019  
 
  
Obecné zastupiteľstvo Čelovce:  
 
A. schvaľuje, Záverečný účet, čiže celoročné hospodárenie obce Čelovce za rok 2018 s 
výrokom „bez výhrad“   
 
B. schvaľuje, pridelenie prebytku hospodárenia za rok 2018 do rezervného fondu obce. 
 
C. berie na vedomie, stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu za rok 2018 
 
Prítomných poslancov: 4 
Hlasovanie: za 4        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
 
                                               uznesenie č. 13/06/2018  
 
Obecné zastupiteľstvo Čelovce:  
 
A. schvaľuje, vyradenie obecnej studne z majetku obce Čelovce, ktorá je teraz už na 
pozemku p. Mareka Krištofa ( LV.č.520 parc.č.KN-C 174 k. úz. Čelovce) a ktorú obec od 
roku 1969 vedie v majetku obce Čelovce. 
  
 
Prítomných poslancov: 4 



Hlasovanie: za 4        proti: 0         zdržal sa: 0  
 
 
 
 
 
                                              uznesenie č. 14/06/2019  
 
Obecné zastupiteľstvo Čelovce: 
 
A. schvaľuje,  na deň 13.7.2019 zorganizovanie kultúrnej akcia pre občanov obce, ktorá bude  
spojená s otvorením a odovzdaním do užívania novovybudovaných a zrekonštruovaných 
verejných priestranstiev pri kultúrnom dome, ktoré boli dokončené ku konci minulého roka. 
Na túto akciu boli schválené výdavky vo výške do 800,- €. Poslanci ďalej schválili na mesiac 
august volejbalový turnaj a sumu 300,-€, október mesiac Úcta k starším – suma 400,-€, 
a Mikuláš december-suma 250,-€. Poslanci akcie a sumy na jednotlivé akcie  do konca roku 
2019 schválili jednohlasne. 
 
 Prítomných poslancov: 4 
 
Hlasovanie: za 4        proti: 0         zdržal sa: 0  
 
 
 
 
 
 
 
V Čelovciach dňa 21.6.2019                                                       Ján Kožlej 
                                                                                                   starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


